
 

 

ASP A.Rossi.-det. 87/24-1 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
CASA DI RIPOSO ANDREA ROSSI 

 

Determinazione n. 87 del 02/09/2024    

 

OGGETTO: Concorso Pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

numero sei (6) unità appartenenti all’Area degli Operatori Esperti (C.C.N.L. Funzioni Locali del 

16.11.2022), con profilo professionale di Operatore Socio Sanitario ex Cat. B1 con riserva di n. 1 posto 

a favore dei volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 678 e1014 del D.lgs. 66/2010 e s.m.i. 

Approvazione elenco candidati ammessi con riserva e candidati non ammessi. 

 

IL RESPONSABILE 

             (Delib. CdA 39/2022) 

 

Visti: 

- il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

- il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 concernente il "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi"; 

- il D.P.R. 30.10.1996 n. 693 e D.P.R. 16.06.2023 n. 82, recante modificazioni al regolamento di cui 

sopra; 

- la Legge n. 125 del 10.04.1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro; 

- il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali"; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa", 

- il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

- il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 in materia 

di procedure selettive; 

- il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha riformato 

le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 

- il D.Lgs. 66/2010 artt. 678 e 1014 che disciplina la riserva dei posti messi a concorso a favore dei 

volontari delle FF.AA.; 

 

Visto il regolamento delle modalità di accesso agli impieghi dell’ASP Casa di Riposo Andrea Rossi, 

approvato con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.13 del 13.03.2019 quale allegato al 

Regolamento di organizzazione dei servizi; 

 

Visto il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 del 16/11/2022; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 2 del 26/03/2024 avente ad oggetto 

“Approvazione piano triennale del fabbisogno di personale 2024/2026” nel quale sono previste le 

assunzioni di n. 6 (sei) unità di personale inquadrate nell’Area degli Operatori Esperti con Profilo 

Professionale di Operatore Socio Sanitario a tempo pieno e indeterminato; 

 

Richiamata la determinazione n. 56 del 10/06/2024, con la quale è stato approvato il Bando di Concorso 

Pubblico per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

numero sei (6) unità appartenenti all’Area degli Operatori esperti (CCNL Funzioni Locali del 

16/11/2022), con profilo professionale di Operatore Socio Sanitario ex cat. B1 e l’allegato Bando di 

Concorso e richiamati altresì tutti gli atti amministrativi e la normativa cui la stessa determinazione fa 

riferimento; 



 

 

ASP A.Rossi.-det. 87/24-2 

Visto il sopracitato bando pubblicato in data 10/06/2024, all'Albo Pretorio e sito istituzionale del 

Comune di Assisi, sul sito istituzionale dell’Asp Casa di Riposo Andrea Rossi 

https://www.casadiriposoandrearossi.it - voce: Amministrazione trasparente → Bandi di concorso e sul 

Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it; 

 
Considerato che le domande dovevano essere effettuate entro le ore 23.59 del giorno 10.07.2024 

esclusivamente in modalità telematica tramite detto Portale Unico del Reclutamento; 

 
Dato atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultano 

pervenute n. 97 candidature, come da report estrapolato dal portale INPA come risulta dall’elenco 

Allegato A, i cui nominativi, a tutela del diritto di riservatezza, ai sensi del D. Lgs. 101/2018 contenente 

disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679, risultano 

indicati con il codice alfanumerico di riconoscimento attribuito dal sistema del Portale di Reclutamento 

“inPa” a seguito dell’invio della domanda di partecipazione al concorso in oggetto che costituisce 
l’identificativo del candidato nelle fasi della procedura concorsuale; 

 

Preso atto che una domanda è pervenuta sul portale INPA prima che il bando fosse pubblicato sullo 

stesso portale sul quale l’ufficio aveva iniziato a caricare alcuni dati relativi alla procedura aprendo 

inavvertitamente la possibilità di inoltro delle domande, poi immediatamente bloccata; 

 

Che il candidato interessato era già stato informato dall’ufficio amministrativo dell’invalidità della 

candidatura perché  priva di alcuni dei requisiti generici e specifici previsti dal bando, oltre che di alcuni 

dati anagrafici  ed invitato a perfezionare la domanda sul portale;  

 

Non essendo intervenuta alcuna integrazione la candidatura non può essere ammessa ai sensi dell’art. 3 

del bando (Allegato C); 

 

Preso atto che nel periodo di pubblicazione del bando sono pervenute n. 96 domande di partecipazione 

al Concorso tramite il Portale di Reclutamento “in Pa”;  
 
Evidenziato che si ritiene di dover contemperare il rispetto dei requisiti previsti dal bando, quale lex 

specialis, con l’esigenza di garantire la massima partecipazione ai fine di ammettere alla selezione i 

soggetti che hanno presentato la domanda secondo i criteri stabiliti dal bando; 

 
Dato atto che l’art. 8 (Ammissione dei candidati alle prove concorsuali) prevede che i candidati siano 

ammessi al concorso con riserva di verifica del possesso dei requisiti dichiarati in fase di compilazione 

della domanda e che la verifica delle dichiarazioni rese nonché del possesso dei requisiti sarà 

definitivamente effettuata al momento dell’eventuale assunzione; 

 

Preso atto che, con riferimento alle 96 domande pervenute nel periodo di pubblicazione del bando: 

- Non sono pervenute domande oltre i termini prescritti o con modalità di presentazione e 

trasmissione diverse dal Portale “InPa”; 

- Non sono pervenute domande non contenenti le dichiarazioni richieste; 

 

Ritenuto, pertanto di ammettere con riserva, alle prove concorsuali, per i motivi esposti in premessa, i n.  

96 candidati che hanno dichiarato il possesso dei requisiti richiesti dal bando e per i quali non incorrono 

ipotesi che costituiscono motivi di esclusione dal concorso non sanabili; come da elenco allegato come 

parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

 

Ribadito che l’ammissione dei candidati viene disposta sulla base delle auto-dichiarazioni rese nella 

domanda di partecipazione e che per tale motivo, per tutti i candidati ammessi, l’ammissione alle prove 

d’esame avviene comunque con riserva di successiva verifica del possesso dei requisiti previsti dal 

bando, auto-dichiarati nella domanda sotto la propria responsabilità, con la conseguenza che la verifica 

https://www.inpa.gov.it/


 

 

ASP A.Rossi.-det. 87/24-3 

della mancanza di detti requisiti, che è facoltà dell’amministrazione disporre in ogni momento della 

procedura concorsuale, determinerà, in qualunque momento, l’estromissione dal concorso; 

 

Dato atto, come previsto dal bando di concorso, che l’elenco dei candidati ammessi sarà pubblicato sul 

sito istituzionale dell’ASP Casa di Riposo Andrea Rossi - Amministrazione Trasparente – Sezione 

“Bandi di concorso” e sul Portale unico del reclutamento, all'indirizzo www.InPA.gov.it con valore a 

tutti gli effetti di comunicazione ufficiale e personale ai candidati; 

 

Visto, inoltre, l’art. 10 (Eventuale prova Preselettiva) del Bando del Concorso in oggetto, il quale 

stabilisce che in presenza di un numero di domande superiore a 100 (cento), l’Amministrazione si 

riserva, a proprio insindacabile giudizio, di sottoporre i candidati a una prova preselettiva; 

 

Dato atto che, poiché il numero delle domande di partecipazione al concorso in oggetto non risulta essere 

superiore a 100, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso non si procederà allo svolgimento della prova 

preselettiva; 

 

Dato atto, infine, che con successivo e apposito atto si procederà alla nomina della Commissione 

esaminatrice; 

 

DETERMINA 

 

 Per quanto espresso in premessa: 

 

1)  Di prendere atto che sono pervenute n. 97 domande dei candidati elencati nell’Allegato A mediante 

identificazione dei candidati a mezzo ID della domanda; 

2)  Di ammettere con riserva al “Concorso Pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di numero sei (6) unità appartenenti all’Area degli Operatori Esperti (C.C.N.L. 

Funzioni Locali del 16.11.2022), con profilo professionale di Operatore Socio Sanitario ex Cat. B1 

con riserva di n. 1 posto a favore dei volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 678 

e1014 del D.lgs. 66/2010 e s.m.i.” n. 96 candidati come individuati nell’elenco di cui  all’Allegato 

B del presente atto, e di escludere n. 1 candidato la cui domanda è priva di alcuni dei requisiti generici 

e specifici previsti dal bando, oltre che di alcuni dati anagrafici, come individuato nell’Allegato C;  

3)  Di pubblicare il presente atto, gli elenchi delle domande pervenute (Alleato A), dei candidati 

ammessi con riserva (Allegato B) e dei candidati esclusi (Allegato C), sul sito istituzionale dell’Asp 

Casa di Riposo Andrea Rossi https://www.casadiriposoandrearossi.it - voce: Amministrazione 

trasparente → Bandi di concorso e sul Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo 

internet: https://www.inpa.gov.it con valore di notifica ai candidati a tutti gli effetti di legge; 

4)  Di dare atto che l’ammissione dei candidati viene disposta sulla base delle auto-dichiarazioni rese 

nella domanda di partecipazione e che in qualunque momento può essere disposta, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti; 

5)  Di dare atto che non verrà svolta la Prova preselettiva, in considerazione del "numero di domande di 

partecipazione inferiore a 100"; 

6)  Di dare atto che con successiva determinazione sarà nominata la Commissione Esaminatrice, ai sensi 

delle vigenti disposizioni regolamentari in premessa richiamate, alla quale sarà trasmessa copia del 

presente atto, unitamente all’elenco dei candidati ammessi con riserva e dei candidati non ammessi. 

 

 

   Il Responsabile 

                   (f.to Monica Brunozzi)  

 

 

 

 

 

http://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


 

 

ASP A.Rossi.-det. 87/24-4 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Per copia conforme all’originale 

Assisi, _________________ 

             IL SEGRETARIO 

 

 

 


